
Spotkanie z adw. Andrzejem Siemińskim, nestorem
Adwokatury
Spotkanie z adwokatem Andrzejem Siemińskim, nestorem Adwokatury, dziekanem
Okręgowej Rady Adwokackiej w Płocku w latach 1989-1992 i 1992-1995, odbyło się 7
listopada wieczorem w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Pan Mecenas jest oddanym Adwokaturze samorządowcem, który od kilku dekad związany jest z
Naczelną Radą Adwokacką. Pełnił funkcje wiceprezesa NRA, a także sekretarza i zastępcy sekretarza,
skarbnika i członka NRA.
Adwokat Andrzej Siemiński za swoją pracę został uhonorowany Odznaką Adwokatura Zasłużonym
oraz Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym.

Podczas spotkania 7 listopada Pan Mecenas opowiadał o swojej pasji do sportu i o miłości do
Adwokatury, trwającej odkąd został adwokatem w 1970 roku.

Przez kilka dekad swojego zaangażowania w życie samorządu adwokackiego współpracował z
prezesami Naczelnej Rady Adwokackiej, a jako przedstawiciel Adwokatury miał okazję spotkać
kolejnych Prezydentów RP: od Lecha Wałęsy, po Lecha Kaczyńskiego.

Uczestnikom spotkania zdradził wiele anegdot z życia samorządu adwokackiego. Jego życiorys jest
ściśle związany z historią Adwokatury, której był świadkiem.

Rozmowę prowadziła adw. Ewa Stawicka, autorka publikacji książkowych o ważnych postaciach
Adwokatury.

Spotkanie zorganizowała Komisja Historii i Tradycji Adwokatury Warszawskiej.

Na spotkaniu obecni byli m.in.: adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie, który przywitał gości, adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w
Warszawie, adw. Joanna Kaczorowska, dziekan ORA w Płocku, adw. Wojciech Skorupski, wicedziekan
ORA w Płocku, adw. Anisa Gnacikowska, członek Naczelnej Rady Adwokackiej.

Goście spotkania: adw. Joanna Kaczorowska i adw. Anisa Gnacikowska, podzieliły się swoimi
wspomnieniami z wieloletniej współpracy z mec. Siemińskim.

Warto podkreślić, że choć Pan Mecenas zakończył już 45-letnią pracę zawodową, to nadal wspiera
samorząd adwokacki, działając na jego rzecz.

 

Biogram adw. Andrzeja Siemińskiego:

 

Adwokatem został w 1970 roku po aplikacji w Izbie Adwokackiej w Warszawie. Praktykę adwokacką
rozpoczął w Zespole adwokackim nr 1 w Płocku, a po jego likwidacji w 1992 roku wykonywał zawód
adwokata w kancelarii adwokackiej w Płocku do końca 2010 r., gdy przeszedł na emeryturę. W latach
1980-1981 występował jako obrońca w procesach karnych. W latach 1984-1989 był kierownikiem
Zespołu Adwokackiego nr 1 w Płocku oraz przewodniczącym Komisji Rewizyjnej ORA w Płocku. 

Mecenas Siemiński znany jest ze swojej miłości do Adwokatury i zaangażowania w życie samorządu
adwokackiego. Adwokaci obdarzają go szacunkiem i zaufaniem. Przez dwie kadencje - w latach
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1989-1992 i 1992-1995 - pełnił funkcję dziekana ORA w Płocku. 

Od września 1995 roku był członkiem Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej - pełnił funkcję
skarbnika NRA do 2001 r. W latach 2001-2007 był sekretarzem NRA. Od czerwca 2007 r. pełnił
funkcję wiceprezesa NRA, w październiku tego roku ponownie wybrany do władz NRA pełnił funkcję
zastępcy sekretarza NRA. W latach 2010-2013 i 2013-2016 był członkiem NRA. 

W 1995 roku uchwałą NRA adw. Andrzej Siemiński odznaczony został odznaką "Adwokatura
Zasłużonym". Na Krajowym Zjeździe Adwokatury 19 listopada 2010 r. został mu przyznany przez
Prezydenta RP "Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski". W 2013 roku został uhonorowany
"Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym". 

Na uroczystości 40-lecia Izby Adwokackiej w Płocku w 2015 roku otrzymał "Dyplom Uznania"
Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika.

Mecenas Siemiński jest znany i ceniony jako ciepły i życzliwy człowiek, z cierpliwością pochylający
się nad każdym problemem. Jest prawdziwą skarbnicą wiedzy na temat historii samorządu i
ekspertem w zakresie przepisów dotyczących adwokatury. Obecnie pełni funkcję koordynatora
referatu skarg przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.
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